[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2012/2021

Sugere ao Poder Executivo Municipal à possibilidade de fazer o calçamento na Rua David Linvigstone do nº42 ao 140, e  da Rua Bueno Brandão do Nº 361, no Bairro Santa Inês.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência quanto à possibilidade de fazer o calçamento na Rua David Linvigstone do nº42 ao 140, e  da Rua Bueno Brandão do Nº 361, no Bairro Santa Inês.
Justificativa:

Fomos procurados por munícipes solicitando esta providencia, pois no local tem um grande fluxo de pedestres, inclusive crianças que fazem este trajeto para ir a escola além dos veículos, pois a via é estreita e da forma que se encontra os munícipes são obrigados a andarem na rua, correndo o risco de acidentes. Este é um pedido antigo, inclusive feito por outros vereadores.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Junho de 2021.

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador-
image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 4040/2021 - 11/06/2021 13:43